
Program szczepień dla seniorów 

 

Torunianie powyżej 65. roku życia mogą skorzystać z darmowych szczepień
przeciwko pneumokokom. Miasto przystąpiło do wojewódzkiego programu
profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych.

Pneumokok to bakteria występująca w jamie ustnej, gardle i górnych drogach
oddechowych. Do zakażenia dochodzi drogą kropelkową podczas kichania, kasłania.
Powoduje między innymi zapalenia:

zatok obocznych nosa
ucha środkowego
spojówek
pozaszpitalne zapalenie płuc

W sprzyjających warunkach bakteria ta przedostaje się do krwi i rozsiewa po
organizmie, a zakażeniu może ulec każdy narząd i układ. Wśród najcięższych
inwazyjnych zapaleń wyróżniamy:

wsierdzia
stawów, kości, szpiku
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Zakażenia pneumokokami dotyczą każdej grupy wiekowej. Szczególnie narażone są
małe dzieci i osoby w wieku podeszłym. Ciężki przebieg choroby zdecydowanie
częściej obserwuje się u osób z dodatkowymi czynnikami obniżającymi odporność,
np. po usunięciu śledziony, z przewlekłym nieżytem oskrzeli, astmą oskrzelową.

Szczepienie przeciwko pneumokokom wprowadzono do kalendarza szczepień
obowiązkowych dla dzieci urodzonych po 31.12.2016 roku. Osoby dorosłe,
szczególnie po 65. roku życia, również powinny zostać zaszczepione ze względu na
zwiększone ryzyko ciężkiego przebiegu choroby. Dla tej grupy wiekowej szczepienia
nie są refundowane. Dlatego samorządy pomagają w zapobieganiu tym groźnym
chorobom, organizując programy polityki zdrowotnej.

Obecnie rozpoczęła się kolejna edycja „Programu profilaktyki zakażeń
pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko
pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim".

Kto może skorzystać z bezpłatnych szczepień?

W ramach programu zaszczepić się mogą:

osoby powyżej 65. roku życia
nieszczepione przeciwko pneumokokom,
z rozpoznanym przewlekłym nieżytem oskrzeli lub astmą oskrzelową
zameldowane w Toruniu

Gdzie można się zaszczepić?

Przychodnie realizujące program w Toruniu:

Przychodnie Lekarskie „TORMED”, ul. Świętopełka 26, pon.-pt. godz. 8.00-
18.00, tel. 517 512 606
Lecznice Citomed, ul. Rakowicza 4, pon.-pt. 7.00-15.00, tel. 56 621 43 30
Lecznice Citomed, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73, pon.-pt. 7.00-20.00, tel. 65 658
44 01
Prywatna Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Nowak & Nowak, ul. Filtrowa
29b, pon.-pt. 8.00-18.00, tel. 56 623 56 07

Kliknij, aby uzyskać więcej informacji o programie

Powrót

http://www.program.wsoz.pl/
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